BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số: 1144/TB-ĐHKTKTCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 05 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc phòng chống Bão số số 11 (tên quốc tế Matmo) năm 2025

Kính gửi:  Các đơn vị, các tổ chức đoàn thể trong toàn Trường

Theo Trung tâm Dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia, hồi 10 giờ ngày
05/10/2025, vị trí tâm bão số 11 Matmo ở khoảng 20.3 độ Vĩ Bắc; 111.2 độ
Kinh Đông, cách Móng Cái (Quảng Ninh) khoảng 375km về phía Đông Đông
Nam. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 12-13 (118-
149km/h), giật trên cấp 15.

Từ đêm 05/10 đến trưa ngày 06/10, trên đất liền khu vực ven biển từ
Quảng Ninh đến Hưng Yên và tỉnh Lạng Sơn gió mạnh dần lên cấp 6-7, vùng
gần tâm bão đi qua cấp 8-10, giật cấp 11-12. Khu vực sâu trong đất liền phía
Đông Bắc Bộ có gió mạnh cấp 4-5, có nơi cấp 6, giật cấp 7-8. Các xã/phường
khu vực phía Đông Bắc của tỉnh Quảng Ninh có khả năng có gió bão mạnh
cấp 9-10, giật cấp 12-13; các khu vực các xã/phường còn lại của tỉnh Quảng
Ninh và khu vực ven biển Tp. Hải Phòng có khả năng có gió bão mạnh cấp 8-
9, giật cấp 10-11; khu vực các xã/phường ven biển tỉnh Hưng Yên và khu vực
các xã vùng biên giới phía Bắc của tỉnh Lạng Sơn có khả năng có gió bão
mạnh cấp 6-8, giật cấp 9-10; khu vực phía Đông Bắc tỉnh Bắc Ninh (tỉnh Bắc
Giang cũ) có khả năng có gió bão mạnh cấp 6-7, giật cấp 8-9.

Từ đêm nay đến hết đêm 7/10, ở khu vực Đồng Bằng Bắc Bộ, Thanh
Hóa có mưa vừa, mưa to với lượng mưa phổ biến 70-150mm, cục bộ có nơi
mưa rất to trên 200mm. Khu vực Hà Nội: Ít khả năng chịu ảnh hưởng của gió
bão, có mưa vừa, mưa to, với lượng mưa phổ biến 70-120mm, cục bộ có nơi
trên 150mm. Do ảnh hưởng của hoàn lưu bão rộng, cần đề phòng nguy cơ xảy
ra dông, lốc và gió giật mạnh cả trước và trong khi bão đổ bộ

Để chủ động phòng chống Bão số 11 Matmo, Ban Giám hiệu, Ban
phòng chống lụt bão Nhà trường yêu cầu Trưởng các đơn vị tổ chức triển
khai ngay các công việc sau:

1. Các đơn vị trong toàn trường chủ động theo dõi sát thông tin dự
báo trên các phương tiện thông tin đại chúng về diễn biến, tình hình bão,
mưa lũ, kịp thời chỉ đạo, triển khai công tác ứng phó mưa bão theo nhiệm
vụ, thẩm quyền được giao.

2. Kể từ sáng ngày 05/10/2025, tùy theo tình hình thực tế diễn biến của
cơn bão số 11 (tên quốc tế Matmo), các đơn vị chính quyền, đoàn thể chủ
động triển khai phòng, chống bão lụt tại tất cả các cơ sở đào tạo của Nhà
trường như di chuyển, che chắn thiết bị, tắt nguồn điện, đóng, cài chốt, chằng

buộc cửa ra vào, cửa sổ, cửa thông gió… các phòng làm việc, phòng thí
nghiệm, xưởng thực hành, thư viện, phòng học, kho tàng… thuộc đơn vị, tổ
chức mình quản lý để đảm bảo an toàn người và tài sản (đặc biệt lưu ý khu
xưởng thực hành và khu học Giáo dục quốc phòng – an ninh tại Mỹ Xá, các
khu vực đang xây dựng, sửa chữa…).

3. Phòng Công nghệ thông tin cử cán bộ kiểm tra, đóng chốt bộ hệ
thống cửa các phòng học tại khu giảng đường của các cơ sở đào tạo.

4. Trung tâm Giáo dục Quốc phòng – An ninh phân công cán bộ, giảng
viên trực, quản lý và triển khai các biện pháp đảm bảo cơ sở vật chất, phòng
học, nhà ăn, căng tin, ký túc xá, tổ chức cắt tỉa, chống đỡ cây xanh, triển khai
phòng chống ngập úng ở các vườn ươm cây, …, đảm bảo an toàn về cơ sở vật
chất tại Trung tâm.

5. Phòng Hành chính quản trị và Trung tâm QLXD&DV:

+ Tổ chức kiểm tra hệ thống cây xanh ở các địa điểm của Nhà trường để
có phương án cắt tỉa, chống đỡ thân cây đề phòng gió bão…

+ Tạm dừng thi công các hạng mục xây dựng, sửa chữa; bố trí che chắn
vật tư, thiết bị xây dựng để tránh thiệt hại khi mưa bão ảnh hưởng.

+ Chủ động xin ý kiến Ban Giám hiệu, Ban phòng chống lụt bão Nhà
trường về thời điểm để ngắt toàn bộ các thiết bị điện công cộng, thang máy…

+ Cung cấp các vật tư cần thiết theo yêu cầu của các đơn vị để chống mưa
bão.

+ Là đầu mối đôn đốc, theo dõi tại từng địa điểm, cử cán bộ thường
trực và tổ chức kiểm tra việc triển khai phòng chống mưa bão của các đơn vị.

+ Xây dựng phương án, khi có tình huống phát sinh kịp thời đề xuất
Ban Giám hiệu, Ban phòng chống lụt bão Nhà trường tổ chức thực hiện.

6. Các đồng chí trong Ban chỉ đạo phòng chống lụt bão và lực lượng
xung kích phòng chống bão lụt, thiên tai trực sẵn sàng triển khai nhiệm vụ.
Trong trường hợp khẩn cấp, Nhà trường sẽ triệu tập lực lượng xung kích
phòng chống bão lụt, thiên tai để phân công nhiệm vụ cụ thể.

Nhà trường yêu cầu các đơn vị, cá nhân theo chức năng nhiệm vụ được
giao có trách nhiệm phối hợp, triển khai thực hiện nghiêm chỉnh thông báo
này. Đơn vị, cá nhân nào chủ quan, thiếu trách nhiệm để xảy ra thiệt hại về
người và tài sản do mưa bão gây ra, đơn vị, cá nhân đó phải chịu trách nhiệm
trước Nhà trường và quy định của Pháp luật./.

Nơi nhận :
- Đảng ủy, BGH, HĐT (để bc)

- Các đơn vị trong Trường (để th)

- Website Nhà trường

- Lưu VT, HCQT.

K/T. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

TS. Nguyễn Ngọc Khương